
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

PHƯỜNG ĐĂK CẤM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /NQ-HĐND Đăk Cấm, ngày      tháng     năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 

 và năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện 

và giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK CẤM 

KHÓA I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 2 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu 

tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, 

Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã 

của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định về phân định thẩm định của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Công văn số 4205/BTC-NSNN ngày 02 tháng 4 năm 2025 của Bộ 

Tài chính về việc hướng dẫn nguyên tắc xử lý tài chính, ngân sách nhà nước khi 

tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền 

địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XIII, kỳ họp thứ 2 về dự toán và phân bổ 

ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của 

HĐND tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025 và năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời 



2 

 

gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân phường Đăk Cấm về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách phường Đăk Cấm 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân phường Đăk Cấm về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư nguồn ngân 

sách nhà nước năm 2025 phường Đăk Cấm; 

Xét Tờ trình số 90/TTr-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân phường Đăk Cấm về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025 và năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời 

gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân phường; ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân phường tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

phường Đăk Cấm nguồn vốn ngân sách địa phương (bao gồm nguồn vốn ngân 

sách cấp huyện (trước đây) chuyển về) như sau: 

1. Tiếp nhận nguyên trạng, toàn bộ Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách thành phố Kon Tum (cũ) đầu tư các dự án 

trên địa bàn phường Đăk Cấm sau khi kết thúc hoạt động theo quyết định của cấp 

thẩm quyền về sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp 

vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 phường Đăk Cấm 

nguồn vốn ngân sách địa phương, với tổng kế hoạch (làm tròn số) là 512.270 

triệu đồng (Tiếp nhận nguyên trạng, toàn bộ kế hoạch đầu tư công, chỉ điều 

chỉnh chuyển giao kế hoạch vốn về cho Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm). 

2. Tích hợp Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 

phường Đăk Cấm nguồn vốn ngân sách địa phương đã được Hội đồng nhân dân 

phường Đăk Cấm phê duyệt tại Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 22/7/2025, 

với tổng kế hoạch vốn (làm tròn số) là 9.798 triệu đồng. 

3. Bổ sung 01 dự án1 đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất (triển khai khi 

có nguồn thu) vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 

phường Đăk Cấm, với kinh phí: 735,6 triệu đồng. 

                                                 
1 Dự án: Trường Mầm non Hoa Ngọc Lan, hạng mục: Xây mới 01 phòng học (bao gồm nhà vệ sinh khép 

kín) tại Điểm trường thôn 5, phường Đăk Cấm. 



3 

 

4. Tổng Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 phường 

Đăk Cấm nguồn vốn ngân sách địa phương sau điều chỉnh, bổ sung (làm tròn 

số) là: 522.803 triệu đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục 01 đính kèm) 

Điều 2. Điều chỉnh Kế hoạch vốn năm 2025 phường Đăk Cấm nguồn vốn 

ngân sách địa phương (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực 

hiện và giải ngân sang năm 2025) như sau: 

1. Tiếp nhận nguyên trạng, toàn bộ Kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế 

hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) 

nguồn vốn ngân sách thành phố Kon Tum (cũ) đầu tư các dự án trên địa bàn 

phường Đăk Cấm sau khi kết thúc hoạt động theo quyết định của cấp thẩm 

quyền về sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp vào 

Kế hoạch vốn năm 2025 phường Đăk Cấm nguồn vốn ngân sách địa phương, 

với tổng kế hoạch vốn (làm tròn số) là 102.804 triệu đồng2 (Tiếp nhận nguyên 

trạng, toàn bộ kế hoạch đầu tư công, chỉ điều chỉnh chuyển giao kế hoạch vốn 

về cho UBND phường Đăk Cấm). 

2. Tích hợp Kế hoạch vốn năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương của 

phường Đăk Cấm đã được Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm phê duyệt tại Nghị 

quyết số 09/NQ-HĐND ngày 22/7/2025, với tổng kế hoạch vốn (làm tròn số) là 

2.439 triệu đồng. 

3. Bổ sung 01 dự án3 đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất (triển khai khi có nguồn 

thu) vào Kế hoạch vốn năm 2025 phường Đăk Cấm, với số tiền: 735,6 triệu đồng. 

4. Tổng Kế hoạch vốn năm 2025 phường Đăk Cấm nguồn vốn ngân sách 

địa phương sau điều chỉnh, bổ sung (làm tròn số) là: 105.979 triệu đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục 02 đính kèm) 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết đảm 

bảo đúng quy định và hiệu quả sử dụng vốn đầu tư công. Báo cáo kết quả thực 

hiện về Hội đồng nhân dân phường vào cuối kỳ. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng 

nhân dân phường, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân 

dân phường giám sát việc thực hiện. 

                                                 
2 Trong đó: Kế hoạch vốn năm 2024 ngân sách cấp huyện kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang 

năm 2025: 0 triệu đồng. 
3 Dự án: Trường Mầm non Hoa Ngọc Lan, hạng mục: Xây mới 01 phòng học (bao gồm nhà vệ sinh khép 

kín) tại Điểm trường thôn 5, phường Đăk Cấm. 



4 

 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm Khóa I, Kỳ 

họp chuyên đề lần thứ 2 thông qua ngày 13 tháng 11 năm 2025./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

- Các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi; 

- Thường trực Đảng ủy phường Đăk Cấm; 

- Thường trực HĐND phường Đăk Cấm; 

- Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Đăk Cấm; 

- Các Ban HĐND phường Đăk Cấm; 

- Đại biểu HĐND phường Đăk Cấm; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường Đăk Cấm; 

- Lưu: VT, HĐ. 

 CHỦ TỊCH 
  

  

   

  

  

  

Dương Quang Phục 

 


		2025-11-20T11:37:57+0700


		2025-11-20T14:41:27+0700


		2025-11-20T14:41:27+0700


		2025-11-20T14:41:27+0700


		2025-11-20T14:41:27+0700




